
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

ИШУНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

36 заседание Ишунского сельского совета 2 созыва 

 

                                              

                                                                 РЕШЕНИЕ    

 

 

от  29 августа  2022 года                        с.Ишунь                                         № 189 

 

 

О внесении изменений в решение  

Ишунского сельского совета  

Красноперекопского района Республики Крым  

от 17 декабря 2021 года № 151   

«О бюджете Ишунского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования Ишунское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым, Положением о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании Ишунское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым, утвержденным решением 4 заседания Ишунского сельского совета 2 

созыва  от 30.12.2019 года № 29, Ишунский сельский совет 

  

РЕШИЛ: 

 

          1. Внести изменения в решение Ишунского сельского совета Красноперекопского 

района Республики Крым от 17 декабря 2021 года № 151  «О бюджете Ишунского 

сельского поселения  Красноперекопского района Республики Крым  на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов»: 

          1.1.  Изложить пункт 1 решения в новой редакции: 

           «1. Утвердить основные характеристики бюджета Ишунского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2022 год:  

          - общий объем доходов в сумме 85 899 602,00 рублей, в том числе налоговые и 

неналоговые доходы в сумме 4 990 200,00 рублей, безвозмездные поступления в сумме 

80 909 402,00 рублей; 

- общий объем расходов в сумме 87 730 731,00 рублей; 

           - дефицит бюджета в сумме 1 831 129,00 рублей; 

- верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

Ишунское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым по 

состоянию на 01 января 2023 года 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга 

по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей.». 

  1.2. Пункт 6.4 решения изложить в следующей редакции: 

  «6.4. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 

Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым другим 



бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, на 2022 год в сумме 3 920 050,00 

рублей согласно приложению 12 к настоящему решению; на плановый период 2023 года в 

сумме 2 282 495,00 рублей и 2024 года в сумме 2 485 080,00 рублей согласно приложению 

13 к настоящему решению. 

            1.3 Пункт 7 решения изложить в следующей редакции: 

«7.Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации бюджетом Ишунского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым, на 2022 год в сумме 80 909 402,00 рублей 

согласно приложению 14 к настоящему решению; на плановый период 2023 года в сумме 

3 356 962,00 рублей и 2024 года в сумме 2 490 896,00 рублей согласно приложению 15 к 

настоящему решению. 

           1.4. Приложения № 1, 4, 6, 8, 10, 12, 14 изложить в новой редакции (прилагаются). 

2. Контроль по выполнению настоящего решения возложить на постоянную 

бюджетно-экономическую комиссию. 

3. Настоящие решение подлежит обнародованию на официальном портале 

Правительства Республики Крым - Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в разделе 

Муниципальные образования Красноперекопского района, подраздел Ишунское сельское 

поселение.  

4. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования. 

 

 

 

Председатель Ишунского сельского совета-глава  

администрации Ишунского сельского поселения                                                    В.И.Рогова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

к решению Ишунского сельского совета Красноперекопского района 

Республики Крым от "17"декабря 2021 года № 151 

"О бюджете Ишунского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов" 

(В редакции Ишунского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым 

от 29.08.2022 года № 189) 

Объем поступлений доходов в бюджет Ишунского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций 

сектора государственного управления на 2022 год 

Код Наименование дохода Сумма (рублей) 

1 2 3 

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4 990 200,00 

10102010010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

786 000,00 

10503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 107 088,00 

10601030100000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 

764 000,00 

10606033100000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских 

поселений 

34 000,00 

10606043100000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

723 000,00 

11105025100000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

1 810 257,00 

11105035100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

116 700,00 

11109080100000120 Плата, поступившая в рамках договора за 

предоставление права на размещение и эксплуатацию 

нестационарного торгового объекта, установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 

земельных участках, находящихся в собственности 

сельских поселений, и на землях или земельных 

участках, государственная собственность на которые не 

разграничена 

97 600,00 

11302065100000130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 

поселений 

123 100,00 



11406025100000430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

423 452,00 

11602020020000140 Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение муниципальных 

правовых актов 

4 000,00 

11607010100000140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением 

сельского поселения 

1 003,00 

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 80 909 402,00 

20215001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

1 548 906,00 

20215002100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

349 914,00 

20216001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

659 236,00 

20229001100000150 Субсидии бюджетам сельских поселений за счет средств 

резервного фонда Правительства Российской Федерации 

78 108 010,00 

20229999107008150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на 

проведение капитального ремонта общежитий, а также 

жилых зданий, нежилых зданий, жилых домов, 

многоквартирных домов, использовавшихся до 21 марта 

2014 года в качестве общежитий, на территории 

Республики Крым) 

0,00 

20230024100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

1 627,00 

20235118100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 

241 709,00 

Всего доходов   85 899 602,00 

   Председатель Ишунского 

сельского совета-глава 

администрации Ишунского 

сельского поселения 

 
В.И.Рогова 

   

    

 

 

 

 



Приложение  4 
к решению Ишунского сельского совета Красноперекопского района 

Республики Крым от "17"декабря 2021 года № 151 
"О бюджете Ишунского сельского поселения Красноперекопского района  

Республики Крым на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов" 

(В редакции Ишунского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым 
от 29.08. 2022 года № 189) 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Ишунского сельского поселения  

Красноперекопского района Республики Крым на 2022 год 

Код бюджетной 

классификации источников 

финансирования дефицита 

бюджета Республики Крым 
 

Наименование кода бюджетной классификации 

источников финансирования дефицита бюджета 

Республики Крым 
 

Сумма (рублей) 
 

1 
 

2 
 

3 
 

 ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА 

1 831 129,00 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

1 831 129,00 

 в том числе:  

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

1 831 129,00 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 85 899 602,00 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 85 899 602,00 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

85 899 602,00 

905 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

85 899 602,00 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 87 730 731,00 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 87 730 731,00 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

87 730 731,00 

905 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

87 730 731,00 

 

 

 

 

Председатель Ишунскогосельского совета-глава                 

администрации Ишунского сельского поселения                                                                              В.И.Рогова 

 

 

 



 

Приложение № 6 

к решению Ишунского сельского совета Красноперекопского района 

Республики Крым от "17"декабря 2021 года № 151 

"О бюджете Ишунского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов" 

(В редакции Ишунского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым 

от 29.08.2022 года № 189 ) 

Ведомственная структура расходов бюджета Ишунского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на 2022 год 

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма 

(рублей) 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Ишунского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

905         87 730 731,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

905 01       2 606 992,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

905 01 02     794 496,00 

Программа " Развитие муниципального 

управления в Ишунском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым" 

905 01 02 01 0 00 00000   794 496,00 

Расходы по оплате труда в рамках 

программы «Развитие муниципального 

управления в Ишунском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым " на обеспечение 

деятельности председателя Ишунского 

сельского совета-главы администрации 

Ишунского сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

905 01 02 01 0 00 0A110   794 496,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

905 01 02 01 0 00 0A110 120 794 496,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

905 01 04     1 637 748,00 

Программа " Развитие муниципального 

управления в Ишунском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым" 

905 01 04 01 0 00 00000   1 637 748,00 



Расходы на обеспечение функций в 

рамках программных расходов 

«Обеспечение деятельности 

администрации Ишунского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым" 

905 01 04 01 0 00 00190   326 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 01 04 01 0 00 00190 240 326 000,00 

Расходы по оплате труда, в рамках 

программы «Развитие муниципального 

управления в Ишунском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым» на обеспечение 

деятельности администрации 

Ишунского сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

905 01 04 01 0 00 0Б110   1 311 748,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

905 01 04 01 0 00 0Б110 120 1 311 748,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

905 01 06     148 756,00 

Программа " Развитие муниципального 

управления в Ишунском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым" 

905 01 06 01 0 00 00000   148 756,00 

Расходы на предоставление 

межбюджетных трансфертов 

муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики 

Крым на осуществления части 

полномочий в соответствии с 

заключенным соглашением (по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля) 

905 01 06 01 0 00 80000   148 756,00 

Иные межбюджетные трансферты 905 01 06 01 0 00 80000 540 148 756,00 

Резервные фонды 905 01 11     1 000,00 

Резервные фонды 905 01 11 11 0 00 00000   1 000,00 

Расходы за счет средств резервного 

фонда администрации Ишунского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

905 01 11 11 0 00 90100   1 000,00 

Резервные средства 905 01 11 11 0 00 90100 870 1 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 905 01 13     24 992,00 

Программа " Развитие муниципального 

управления в Ишунском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым" 

905 01 13 01 0 00 00000   23 365,00 



Ежегодные членские взносы в 

ассоциацию «Совет муниципальных 

образований Республики Крым» 

905 01 13 01 0 00 20008   7 865,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

905 01 13 01 0 00 20008 850 7 865,00 

Расходы по оценке имущества 905 01 13 01 0 00 20009   15 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 01 13 01 0 00 20009 240 15 000,00 

Расходы по содержанию 

муниципального имущества 

905 01 13 01 0 00 20010   500,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

905 01 13 01 0 00 20010 850 500,00 

Непрограммные расходы 905 01 13 10 0 00 00000   1 627,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым 

отдельных полномочий Республики 

Крым в сфере административной 

ответственности 

905 01 13 10 0 00 71400   1 627,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 01 13 10 0 00 71400 240 1 627,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 905 02       241 709,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

905 02 03     241 709,00 

Непрограммные расходы 905 02 03 10 0 00 00000   241 709,00 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и 

городских округов 

905 02 03 10 0 00 51180   241 709,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

905 02 03 10 0 00 51180 120 217 018,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 02 03 10 0 00 51180 240 24 691,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 905 04       70 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

905 04 12     70 000,00 

Программа " Развитие муниципального 

управления в Ишунском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым" 

905 04 12 01 0 00 00000   70 000,00 

Расходы на проведение кадастровых 

работ 

905 04 12 01 0 00 20007   70 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 04 12 01 0 00 20007 240 70 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

905 05       81 040 736,00 

Жилищное хозяйство 905 05 01     100 000,00 



Программа  «Благоустройство в 

Ишунском сельском 

поселении Красноперекопского 

районаРеспублики Крым» 

905 05 01 03 0 00 00000   100 000,00 

Расходы на оплату коммунальных 

услуг по объектам муниципальной 

собственности 

(общежитие) Ишунского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 

905 05 01 03 0 00 20013   100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 05 01 03 0 00 20013 240 100 000,00 

Коммунальное хозяйство 905 05 02     60 000,00 

Развитие водоснабжения в Ишунском 

сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

905 05 02 05 0 00 00000   60 000,00 

Расходы по подвозу питьевой воды на 

территории Ишунского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 

905 05 02 05 0 00 20004   60 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 05 02 05 0 00 20004 240 60 000,00 

Благоустройство 905 05 03     80 880 736,00 

Программа  «Благоустройство в 

Ишунском сельском 

поселении Красноперекопского 

районаРеспублики Крым» 

905 05 03 03 0 00 00000   2 173 726,00 

Расходы на проведение мероприятий 

по санитарной очистке и уборке 

территории Ишунского сельского 

поселения 

905 05 03 03 0 00 20011   2 103 726,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 05 03 03 0 00 20011 240 2 103 726,00 

Расходы на проведение мероприятий 

по благоустройству территории 

Ишунского сельского поселения 

905 05 03 03 0 00 20012   70 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 05 03 03 0 00 20012 240 70 000,00 

Программа Формирование 

современной городской среды на 

территории муниципального 

образования Ишунское сельское 

поселение Красноперекопского района 

Республики Крым 

905 05 03 04 0 00 00000   78 707 010,00 

Расходы по благоустройству парковой 

зоны с.Ишунь 

905 05 03 04 0 00 20014   599 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 05 03 04 0 00 20014 240 599 000,00 



Расходы на благоустройство 

территорий за счет средств, 

источником финансового обеспечения 

которых являются средства резервного 

фонда Правительства Российской 

Федерации 

905 05 03 04 0 00 L6060   78 108 010,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

905 05 03 04 0 00 L6060 240 78 108 010,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 905 08       3 771 294,00 

Культура 905 08 01     3 771 294,00 

Программа "Развитие культуры в 

Ишунском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

905 08 01 02 0 00 00000   3 771 294,00 

Расходы на предоставление 

межбюджетных трансфертов 

муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики 

Крым на осуществление полномочий 

по созданию условий для организации 

досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организации 

культуры 

905 08 01 02 0 00 80001   3 771 294,00 

Иные межбюджетные трансферты 905 08 01 02 0 00 80001 540 3 771 294,00 

ИТОГО           87 730 731,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 8 

к решению Ишунского сельского совета Красноперекопского района 

Республики Крым от "17"декабря 2021 года № 151 

"О бюджете Ишунского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов" 

(В редакции Ишунского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым 

от 29.08.2022 года № 189) 

Распределение расходов бюджета Ишунского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видам 

расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма 

(рублей) 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       2 606 992,00 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     794 496,00 

Программа " Развитие муниципального 

управления в Ишунском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики 

Крым" 

01 02 01 0 00 00000   794 496,00 

Расходы по оплате труда в рамках программы 

«Развитие муниципального управления в 

Ишунском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики 

Крым " на обеспечение деятельности 

председателя Ишунского сельского совета-

главы администрации Ишунского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 

01 02 01 0 00 0A110   794 496,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

01 02 01 0 00 0A110 120 794 496,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04     1 637 748,00 

Программа " Развитие муниципального 

управления в Ишунском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики 

Крым" 

01 04 01 0 00 00000   1 637 748,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

программных расходов «Обеспечение 

деятельности администрации Ишунского 

сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым" 

01 04 01 0 00 00190   326 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 0 00 00190 240 326 000,00 



Расходы по оплате труда, в рамках 

программы «Развитие муниципального 

управления в Ишунском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики 

Крым» на обеспечение деятельности 

администрации Ишунского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 

01 04 01 0 00 0Б110   1 311 748,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

01 04 01 0 00 0Б110 120 1 311 748,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06     148 756,00 

Программа " Развитие муниципального 

управления в Ишунском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики 

Крым" 

01 06 01 0 00 00000   148 756,00 

Расходы на предоставление межбюджетных 

трансфертов муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики Крым 

на осуществления части полномочий в 

соответствии с заключенным соглашением 

(по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля) 

01 06 01 0 00 80000   148 756,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 01 0 00 80000 540 148 756,00 

Резервные фонды 01 11     1 000,00 

Резервные фонды 01 11 11 0 00 00000   1 000,00 

Расходы за счет средств резервного фонда 

администрации Ишунского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 

01 11 11 0 00 90100   1 000,00 

Резервные средства 01 11 11 0 00 90100 870 1 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     24 992,00 

Программа " Развитие муниципального 

управления в Ишунском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики 

Крым" 

01 13 01 0 00 00000   23 365,00 

Ежегодные членские взносы в ассоциацию 

«Совет муниципальных образований 

Республики Крым» 

01 13 01 0 00 20008   7 865,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 01 0 00 20008 850 7 865,00 

Расходы по оценке имущества 01 13 01 0 00 20009   15 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 01 0 00 20009 240 15 000,00 

Расходы по содержанию муниципального 

имущества 

01 13 01 0 00 20010   500,00 



Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 01 0 00 20010 850 500,00 

Непрограммные расходы 01 13 10 0 00 00000   1 627,00 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных полномочий 

Республики Крым в сфере административной 

ответственности 

01 13 10 0 00 71400   1 627,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 10 0 00 71400 240 1 627,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       241 709,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     241 709,00 

Непрограммные расходы 02 03 10 0 00 00000   241 709,00 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и городских 

округов 

02 03 10 0 00 51180   241 709,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

02 03 10 0 00 51180 120 217 018,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 10 0 00 51180 240 24 691,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       70 000,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12     70 000,00 

Программа " Развитие муниципального 

управления в Ишунском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики 

Крым" 

04 12 01 0 00 00000   70 000,00 

Расходы на проведение кадастровых работ 04 12 01 0 00 20007   70 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 01 0 00 20007 240 70 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       81 040 736,00 

Жилищное хозяйство 05 01     100 000,00 

Программа  «Благоустройство в 

Ишунском сельском 

поселении Красноперекопского 

районаРеспублики Крым» 

05 01 03 0 00 00000   100 000,00 

Расходы на оплату коммунальных услуг по 

объектам муниципальной собственности 

(общежитие) Ишунского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым 

05 01 03 0 00 20013   100 000,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 03 0 00 20013 240 100 000,00 

Коммунальное хозяйство 05 02     60 000,00 

Развитие водоснабжения в Ишунском 

сельском поселении Красноперекопского 

района Республики Крым 

05 02 05 0 00 00000   60 000,00 

Расходы по подвозу питьевой воды на 

территории Ишунского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым 

05 02 05 0 00 20004   60 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 05 0 00 20004 240 60 000,00 

Благоустройство 05 03     80 880 736,00 

Программа  «Благоустройство в 

Ишунском сельском 

поселении Красноперекопского 

районаРеспублики Крым» 

05 03 03 0 00 00000   2 173 726,00 

Расходы на проведение мероприятий по 

санитарной очистке и уборке 

территории Ишунского сельского поселения 

05 03 03 0 00 20011   2 103 726,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 0 00 20011 240 2 103 726,00 

Расходы на проведение мероприятий по 

благоустройству территории Ишунского 

сельского поселения 

05 03 03 0 00 20012   70 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 03 0 00 20012 240 70 000,00 

Программа Формирование современной 

городской среды на территории 

муниципального образования Ишунское 

сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым 

05 03 04 0 00 00000   78 707 010,00 

Расходы по благоустройству парковой зоны 

с.Ишунь 

05 03 04 0 00 20014   599 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 04 0 00 20014 240 599 000,00 

Расходы на благоустройство территорий за 

счет средств, источником финансового 

обеспечения которых являются средства 

резервного фонда Правительства Российской 

Федерации 

05 03 04 0 00 L6060   78 108 010,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 04 0 00 L6060 240 78 108 010,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       3 771 294,00 

Культура 08 01     3 771 294,00 

Программа "Развитие культуры в Ишунском 

сельском поселении Красноперекопского 

района Республики Крым" 

08 01 02 0 00 00000   3 771 294,00 

Расходы на предоставление межбюджетных 

трансфертов муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики Крым 

на осуществление полномочий по созданию 

условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами 

организации культуры 

08 01 02 0 00 80001   3 771 294,00 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 02 0 00 80001 540 3 771 294,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ         87 730 731,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 10 

к решению Ишунского сельского совета Красноперекопского района 

Республики Крым от "17"декабря 2021 года № 151 

"О бюджете Ишунского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов" 

(В редакции Ишунского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым 

от  29.08.2022 года № 189) 

Распределение расходов бюджета Ишунского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым по целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год 

Наименование 
Код целевой 

статьи 

Код группы 

вида 

расходов 

Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Сумма 

(рублей) 

Программа " Развитие муниципального 

управления в Ишунском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым" 

01 0 00 00000       2 674 365,00 

Расходы на обеспечение функций в 

рамках программных расходов 

«Обеспечение деятельности 

администрации Ишунского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым" (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 0 00 00190 240 01 04 326 000,00 

Расходы по оплате труда в рамках 

программы «Развитие муниципального 

управления в Ишунском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым " на обеспечение 

деятельности председателя Ишунского 

сельского совета-главы администрации 

Ишунского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым (расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

01 0 00 0A110 120 01 02 794 496,00 

Расходы по оплате труда, в рамках 

программы «Развитие муниципального 

управления в Ишунском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым» на обеспечение 

деятельности администрации Ишунского 

сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым (расходы на 

выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

01 0 00 0Б110 120 01 04 1 311 748,00 

Расходы на проведение кадастровых 

работ (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 0 00 20007 240 04 12 70 000,00 

Ежегодные членские взносы в 

ассоциацию «Совет муниципальных 

образований Республики Крым» (уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

01 0 00 20008 850 01 13 7 865,00 



Расходы по оценке имущества (иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 0 00 20009 240 01 13 15 000,00 

Расходы по содержанию муниципального 

имущества (уплата налогов, сборов и 

иных платежей) 

01 0 00 20010 850 01 13 500,00 

Расходы на предоставление 

межбюджетных трансфертов 

муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики 

Крым на осуществления части 

полномочий в соответствии с 

заключенным соглашением (по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля) 

(иные межбюджетные трансферты) 

01 0 00 80000 540 01 06 148 756,00 

Программа "Развитие культуры в 

Ишунском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики 

Крым" 

02 0 00 00000       3 771 294,00 

Расходы на предоставление 

межбюджетных трансфертов 

муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики 

Крым на осуществление полномочий по 

созданию условий для организации 

досуга и обеспечения жителей поселения 

услугами организации культуры (иные 

межбюджетные трансферты) 

02 0 00 80001 540 08 01 3 771 294,00 

Программа  «Благоустройство в 

Ишунском сельском 

поселении Красноперекопского 

районаРеспублики Крым» 

03 0 00 00000       2 273 726,00 

Расходы на проведение мероприятий по 

санитарной очистке и уборке 

территории Ишунского сельского 

поселения (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 20011 240 05 03 2 103 726,00 

Расходы на проведение мероприятий по 

благоустройству территории Ишунского 

сельского поселения (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

03 0 00 20012 240 05 03 70 000,00 

Расходы на оплату коммунальных услуг 

по объектам муниципальной 

собственности (общежитие) Ишунского 

сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

03 0 00 20013 240 05 01 100 000,00 

Программа Формирование современной 

городской среды на территории 

муниципального образования Ишунское 

сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым 

04 0 00 00000       78 707 010,00 



Расходы по благоустройству парковой 

зоны с.Ишунь (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

04 0 00 20014 240 05 03 599 000,00 

Расходы на благоустройство территорий 

за счет средств, источником финансового 

обеспечения которых являются средства 

резервного фонда Правительства 

Российской Федерации (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

04 0 00 L6060 240 05 03 78 108 010,00 

Развитие водоснабжения в Ишунском 

сельском поселении Красноперекопского 

района Республики Крым 

05 0 00 00000       60 000,00 

Расходы по подвозу питьевой воды на 

территории Ишунского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

05 0 00 20004 240 05 02 60 000,00 

Непрограммные расходы 10 0 00 00000       243 336,00 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и городских 

округов (расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

10 0 00 51180 120 02 03 217 018,00 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и городских 

округов (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 0 00 51180 240 02 03 24 691,00 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

(иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 0 00 71400 240 01 13 1 627,00 

Резервные фонды 11 0 00 00000       1 000,00 

Расходы за счет средств резервного 

фонда администрации Ишунского 

сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым (резервные 

средства) 

11 0 00 90100 870 01 11 1 000,00 

 

 

 

 

 

 



Приложение 12 

к решению Ишунского сельского совета Красноперекопского района 

Республики Крым от "17"декабря 2021 года № 151 

"О бюджете Ишунского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов" 

(В редакции Ишунского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым 

от 29.08.2022 года № 189) 

 

 

Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 

Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году 

  

                                                                                                                                                                 

Наименование вопросов местного значения поселения 
2022  год 

 (рублей) 

1.Иные межбюджетные трансферты муниципальному образования 

Красноперекопский район Республики Крым на осуществление 

полномочий контрольно-счетного органа поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями по осуществлению внешнего финансового 

контроля 

148 756,00 

2. Иные межбюджетных трансфертов  муниципальному образования 

Красноперекопский район Республики Крым на осуществление 

полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения  услугами организации культуры 

3 771 294,00 

ИТОГО 3 920 050,00 

 

Председатель Ишунского сельского совета-глава  

администрации Ишунского сельского поселения                                                           В.И.Рогова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 14 
к решению Ишунского сельского совета Красноперекопского района 

Республики Крым от "17"декабря 2021 года № 151 

"О бюджете Ишунского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов" 

(В редакции Ишунского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым 

от 29.08.2022 года № 189) 

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетом Ишунского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым в 2022 году 

     

  

Наименование сумма (рублей) 

1 2 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

1 548 906,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджетов 
349 914,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 

659 236,00 

Субсидии бюджетам сельских поселений за счет средств 

резервного фонда Правительства Российской Федерации 
78 108 010,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

1 627,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

241 709,00 

Итого: 80 909 402,00 

      
      Председатель Ишунского сельского совета-глава 

    администрации Ишунского сельского поселения 

   

В.И.Рогова 

      



      Пояснительная записка 

к решению заседания Ишунского сельского совета 

«О внесении изменений в решение Ишунского сельского совета Красноперекопского 

района Республики Крым  от 17 декабря 2021 №151  «О бюджете Ишунского сельского 

поселения  Красноперекопского района Республики Крым  на 2022 год и плановый период 

2023 и 2024 годов» 

 

1. Общий объем доходов на 2022 год увеличен на  78 694 624,00руб. за счет увеличения 

налоговых и неналоговых поступлений на 236700,00  руб.,безвозмездных поступлений от 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации78 457 924,00 руб.  

В общий объем доходов бюджета на 2023 и 2024 год изменения не вносятся. 

 

1.1. Объем налоговых  и неналоговых доходов в 2022 году увеличен на 236 

700,00руб., на плановый период 2023 и 2024 годов изменения не вносятся. 

Информация об изменении показателей налоговых и неналоговых доходов бюджета 

Ишунского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2022 

год приведена в Приложении №1 к пояснительной записке, в том числе: 

 

Код Наименование  Сумма (руб.) 

90510102010011000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

+ 68 000,00 

90510503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог + 33 088,00 

90511105025100000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, 

а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

- 351 543,00 

90511105025100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

+ 80 700,00 

90511109080100000120 Плата, поступившая в рамках договора за 

предоставление права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного торгового 

объекта, установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на землях или 

земельных участках, находящихся в 

собственности сельских поселений, и на 

+ 80 800,00 



землях или земельных участках, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 

905 1 13 02065 10 0000 130 

 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества сельских 

поселений 

- 102 800,00 

905 11406025100000430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

+ 423 452,00 

905 11602020020000140 Административные штрафы,установленные 

законами субъектов Российской федерации 

об административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов 

+ 4 000,00 

905 11607010100000140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным муниципальным 

органом, казенным учреждением сельского 

поселения 

+ 1 003,00 

Итого + 236 700,00 

 

1.2. Объем безвозмездных поступлений в 2022 году увеличен на 78 457 924,00руб., на 

плановый период 2023 и 2024 годов изменения не вносятся. 

 

1.2.1.  В соответствии с постановлением  Совета министров Республики Крым от  

05.08.2022  № 556 «О внесении изменений в постановление Совета министров Республики 

Крым от 27 апреля 2022 года № 281» Ишунскому сельскому поселению 

Красноперекопского района республики Крым предоставлена дотация на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджетов в сумме 349 914,00 руб. 

 

код Наименование дохода Сумма, руб. 

905 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 

поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

+ 349 914,00 

Итого  + 349 914,00 

 

1.2.2.В соответствии с Распоряжением Совета министров Республики Крым от 31.05.2022             

№ 730-р "О распределении субсидий из бюджета Республики Крым бюджетам 

муниципальных образований Республики Крым на благоустройство территорий за счет 

средств, источником финансового обеспечения которых являются средства резервного 

фонда Правительства Российской Федерации, и дворовых территорий в гг. Ялте и Керчи, 

поврежденных в результате чрезвычайной ситуации, сложившейся вследствие 

прохождения комплекса неблагоприятных метеорологических явлений, произошедших в 

июне - июле 2021 г. на территории Республики Крым", Уведомлением о предоставлении 

субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение 



на 2022 и плановый  2023 и 2024 годов № 814/316 от 01 июня 2022 года, предлагается 

увеличить  доходы на 78 108 010,00 руб. на благоустройство парковой зоны с.Ишунь, 

ул.Ленина, 46/2 (2 очередь) : 

 

код Наименование дохода Сумма, руб. 

905 2 02 29001 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских 

поселений за счет средств резервного 

фонда Правительства Российской 

Федерации 

+ 78 108 010,00 

Итого  + 78 108 010,00 

 

На плановый период  2023  и  2024 годов изменения в доходы не вносятся. 

 

2.   Общий объем расходов в 2022 году увеличен  на  78 694 624,00 руб., изменения в 

плановый период 2023 и 2024 года не вносятся. 

 

2.1. Расходы по разделу/подразделу 0100 «Общегосударственные расходы» уменьшены 

на сумму 19 000,00 руб.: 

 

 За счет перераспределения расходов: 

 

- расходы по благоустройству парковой зоны с.Ишунь в рамках реализации 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории  

муниципального образования Ишунское сельское поселение Красноперекопского района  

Республики Крым» на работы по строительному контролю и техническому надзору по 

благоустройству парковой зоны с целью реализации проекта по объекту: 

«Благоустройство парковой зоны с.Ишунь ул.Ленина 46/2» (2 очередь)»(КБК 905 0503 

0400020014 244) в сумме 19 000,00 руб.; 

 

- оплату коммунальных услуг (поставка газа)  (КБК 905 0104 0100000190 247) в сумме 

15000,00 руб.; 

 

Раздел/ 

подраздел 

Код целевой статьи Код вида 

расходов 

сумма  

( руб.) 

0104 01 0 00 00190 244 - 34 000,00 

0104 01 0 00 00190 247 + 15 000,00 

0503 04 0 00 20014 244 + 19 000,00 

Итого:   0,00 

 

2.2.Расходы по разделу/подразделу 0500 «Жилищно-коммунальноехозяйство» 

увеличены на сумму 78 024 210,00 руб.: 

 

по разделу/подразделу 0501 «Жилищное хозяйство» расходы уменьшены за счет 

уменьшения доходной части бюджета на 102 800,00 руб.: 

 

- расходы на оплату коммунальных услуг по объектам муниципальной собственности 

(общежитие) уменьшены в связи с уменьшением суммы заключенного договора по 

возмещению коммунальных услуг по общежитию на 102 800,00 руб. 

 

Код главного 

распорядителя 

Раздел/ 

подраздел 

Код целевой статьи Код вида 

расходов 

       Сумма, руб. 



905 0501 0300020013 247 -102 800,00 

Итого    -102 800,00 

 

по разделу/подразделу 0503 «Благоустройство» расходы увеличены на 78 127 010,00 

руб., в том числе: 

 

-расходы на проведение мероприятий по благоустройству территории Ишунского 

сельского поселения уменьшены за счет экономии и направлены на расходы по 

благоустройству парковой зоны с.Ишунь в рамках реализации муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды на территории  муниципального 

образования Ишунское сельское поселение Красноперекопского района  Республики 

Крым» на работы по строительному контролю и техническому надзору по 

благоустройству парковой зоны с целью реализации проекта по объекту: 

«Благоустройство парковой зоны с.Ишунь, ул.Ленина 46/2» (2 очередь) (КБК 905 0503 

0300020012 244) в сумме 230 000,00 руб.; 

 

- расходы по благоустройству парковой зоны с.Ишунь в рамках реализации 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории  

муниципального образования Ишунское сельское поселение Красноперекопского района  

Республики Крым»  направлены на работы по строительному контролю и техническому 

надзору по благоустройству парковой зоны с целью реализации проекта по объекту: 

«Благоустройство парковой зоны с.Ишунь, ул.Ленина 46/2» (2 очередь) (КБК 905 0503 

0400020014 244) в сумме 249 000,00 руб.; 

 

- в рамках программы "Формирование современной городской среды на территории 

муниципального образования Ишунское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым" в соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, на основании Распоряжения Совета министров Республики Крым от 

31.05.2022 № 730-р «О распределении субсидий из бюджета Республики Крым бюджетам 

муниципальных образований Республики Крым на благоустройство территорий за счет 

средств, источников финансового обеспечения которых являются средства резервного 

фонда Правительства Российской Федерации, и дворовых территорий в гг.Ялте и Керчи, 

поврежденных в результате чрезвычайной ситуации, сложившейся вследствие 

прохождения комплекса неблагоприятных метеорологических явлений, произошедших в 

июне – июле 2021 г. на территории Республики Крым», уведомления о предоставлении 

субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение 

на 2022 и плановый  2023 и 2024 годов № 814/316 от 01 июня 2022, постановления 

администрации Ишунского сельского поселения от 02.06.2022  №121 «О внесении 

изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Ишунского сельского поселения  

Красноперекопского  района Республики Крым на 2022 год и плановый период 2023 и 

2024 годов», увеличены расходы по благоустройству парковой зоны с.Ишунь, ул.Ленина 

46/2» (2 очередь) на сумму 78 108 010,00 руб. 

 

Раздел/ 

подраздел 

Код целевой статьи Код вида 

расходов 

сумма  

( руб.) 

0503 03 0 00 20012 244 - 230 000,00 

0503 04 0 00 20014 244 + 249 000,00 

0503 04 0 00 L6060 244 + 78 108 010,00 

ИТОГО + 78 127 101,00 



 

2.3.По разделу\подразделу 0801 «Культура, кинематография» расходы увеличены в 

сумме 689 414,00 руб., в т.ч.: 

- за счет перевыполнения доходной части бюджета Ишунского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым в сумме 339 500,00 руб.; 

- за счет дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджета в сумме 349 914,00 руб.  

 

В рамках  программы  «Развитие культуры в Ишунском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым»: 

- ввиду необеспеченности первоначального бюджета Ишунского сельского поселения  

Красноперекопского района Республики Крым на 2022 год предлагается увеличить 

расходы на передачу иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ишунского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым на осуществление полномочий 

по решению вопросов местного значения поселения по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры в 

сумме 689 414,00 руб. на оплату труда, в т.ч. на заработную плату 529 504,00 руб., 

начисления на заработную плату 159910,00 руб.: 

Раздел/ 

подраздел 

Код целевой статьи Код вида 

расходов 

сумма  

( руб.) 

0801 02 0 00 80001 540     +689 414,00 

Итого:   +689 414,00 

 

3. В результате внесенных изменений объем финансирования муниципальных 

программ в 2022 году увеличен на сумму 2 383 929,00 руб., в плановый период 

2023 и 2024 годов изменения не вносятся, в том числе: 

Наименование программы Утвержденный 

план 2022 года 

рублей 

Сумма 

изменений 

2022 года, 

рублей 

Уточненный 

план 2022 

года, рублей 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципального управления в  

Ишунском сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым» 

2 693 365,00 - 19 000,00 2 674 365,00 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры в Ишунском сельском 

поселении Красноперекопского 

района Республики Крым» 

3 081 880,00 + 689 414,00 3 771 294,00 

Муниципальная программа 

«Благоустройство в Ишунском 

сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым» 

2 606 526,00 - 332 800,00 2 273 726,00 

Муниципальная   программа  

«Формирование современной 

городской среды на территории  

муниципального образования 

Ишунское сельское поселение 

Красноперекопского района    

Республики Крым» 

350 000,00 +78 357 010,00 78 707 010,00 



Муниципальная программа «Развитие 

водоснабжения в Ишунском сельском 

поселении Красноперекопского 

района Республики Крым» 

60 000,00  0,00 60 000,00 

Всего 8 791 771,00 + 78 694 624,00 87 486395,00 

Доля расходов, формируемых в рамках муниципальных программ, в общем 

объеме расходов бюджета Ишунского сельского поселения составляет в 2022 году – 

99,7%. 

 

Председатель Ишунского сельского совета – глава  

администрации Ишунского сельского поселения                                                    В.И.Рогова 
 




